2019 年 ２⽉
全国拡⼤教材製作協議会 定例世話⼈会 議事録

出席者：越島・猪狩・⼭本(裕)・播磨・⼭本(尚)・宮崎
⽋席者：傍島・佐藤
⽇時：2019 年 2 ⽉ 27 ⽇(⽔)13:０0〜16:３0  東京都障害者福祉会館

報告事項
１．退会届を受理 ⼀般社団法⼈東京⼥⼦⼤学同窓会拡⼤写本あじさい

審議事項
１．著作権の講習会
  ＊視覚障害者等のための複製・公衆送信を適正に⾏うために必要な著作権法に関する

知識を⾝につける為、⽂化庁に講師を依頼し勉強会を開催することとした。
   ⽇時：2019 年 4 ⽉ 24 ⽇(⽔) 13:30〜
   場所：東京都障害者福祉会館

２．コラボ製作について
  ＊信州教育出版よりコラボ製作の依頼がきた。⼩３・４・５・６理科

昨年のアンケートでコラボ製作を希望されるグループから数グループに依頼する。
出版社と５⽉頃合同打ち合わせを予定。

３．2020 年学習指導要領の改訂に伴う補助教材の製作について
  ＊データのやり取り・経費について等、まだ⽂科省からは連絡なし。
   確認が取れ次第お知らせする。

４．⼩川町教育委員会からの依頼(⼩４全教科)
  ＊全教科決まる(ブラインドメイド「ワルツ」・のあざみ・浦安拡⼤写本ルーペ・
   神奈川県視覚障害援助⾚⼗字奉仕団拡⼤写本部会・⼩林聖⼼⼥⼦学院たんぽぽ会
   四街道拡⼤写本の会)

５．来季に向けて
  ＊3 ⽉世話⼈会で会計報告・活動報告のまとめと、予算案・活動計画の検討

次回世話⼈会 2019 年３⽉ 27 ⽇(⽔)13:00〜  東京都障害者福祉会館にて